
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Крымская школа) 

 
ПРИКАЗ 

 

01.09.2025                                                    с. Крымка                                                   № 442 

 

Об организации работы Центра 

образования естественно-научного профиля 

«Точка роста» в МОУ «Крымская школа» 

на 2025-2026 учебный год 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации Р-б 

от 12.01.2021 года «Об утверждении методических рекомендаций по функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технической направленности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать деятельность Центра образования естественно-научного и 

технического профиля «Точка роста» с 01 сентября 2025 года. 

2. Назначить ответственным за деятельность Центра «Точка роста» заместителя 

директора по ВР Аблитарову Э.Р. 

3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра образования естественно-научного и технического профиля «Точка 

роста» на 2025– 2026 учебный год.  

4. Утвердить расписание занятий в Центре образования естественно-научного и 

технического профиля «Точка роста» на 2025 – 2026 учебный год.  

5. Список педагогов, работающих в Центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МОУ «Крымская школа» на 2025-2026 

учебный год. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                     Л.Н. Четвернина 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

_________   _________   Э.Р. Аблитарова 

 

 

 

 



Утверждаю: 

директор МОУ «Крымская школа» 

___________ Л. Н. Четвернина 

Приказ № 442 от 01.09.2025 г. 

 

 

 

 

Расписание занятий 

в Центре образования «Точка роста» 

естественно-научной и технологической направленности  

в МОУ «Крымская школа» на 2025-2026 учебный год 

 

 Время Название программы 

 

Класс Педагог Кабинет 

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

1,2, 3 урок 

 

Математика 5, 6, 7 Учитель 

математики 

18 

На уроке 

лабораторных работ 

 

Физика 

Георграфия 

 Хижниченко С.В. 17 

На уроке 

лабораторных работ 

Химия 

Биология 

 Крупа О.И. 17 

В
т
о

р
н

и
к

 

2-6 уроки 

 

Математика 5 - 11 Учитель 

математики 

18 

На уроке 

лабораторных работ 

Физика  Хижниченко С.В. 17 

На уроке 

лабораторных работ 

Химия  Крупа О.И. 17 

13.55-14.35(2,4) «Развитие 

функциональной 

грамотности» 

 Борецкая Н. Е. 18 

13.40-14.20 (1,3) «Развитие 

функциональной 

грамотности» 

 Ибрагимова И.А. 18 

13.55-14.35 четная 

неделя 

«Развитие 

функциональной 

грамотности» 

 Билецкая Н. К. 17 

14.30-15.15 «Развитие 

функциональной 

грамотности» 

 Крупа О.И. 18 

15.20-16.00 «Развитие 

функциональной 

грамотности» 

 Хижниченко С.В. 18 

8.00-8.30 

1,3 

«Развитие 

функциональной 

грамотности» 

 Джелилова Э.У. 18 

С
р

ед
а
 2-6 уроки Математика 5 - 11 Учитель 

математики 

18 

На уроке 

лабораторных работ 

Физика 

Георграфия 

 Хижниченко С.В. 17 

 



На уроке 

лабораторных работ 

Химия 

Биология 

 Крупа О.И. 17 

13.25-14.00 нечетная 

неделя 

«Развитие 

функциональной 

грамотности» 

 Глухова С.В. 17 

8.00-8.30 «Развитие 

функциональной 

грамотности» 

 Бутковская И.В. 18 

14.35-15.10 «Развитие 

функциональной 

грамотности» 

 Жека Н.А. 18 

Ч
ет

в
ер

г
 

На уроке 

лабораторных работ 

Физика 

География 

 Хижниченко С.В. 17 

На уроке 

лабораторных работ 

Химия 

Биология 

 Крупа О.И. 17 

2-6 уроки Математика 5 - 11 Учитель 

математики 

18 

15.30-16.14 ДООП «Робототехника» 9-11 Бутковская И.В. 18 

П
я

т
н

и
ц

а
 

На уроке 

лабораторных работ 

Физика 

Георграфия 

 Хижниченко С.В. 17 

На уроке 

лабораторных работ 

Химия 

Биология 

 Крупа О.И. 17 

2-6 уроки Математика 5 - 11 Учитель 

математики 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Утверждаю: 

директор МОУ «Крымская школа» 

___________ Л. Н. Четвернина 

Приказ № 442от 01.09. 2025 г. 

 

 

 

 

 

Список педагогов,  

работающих в Центре образования  

естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» 

в МОУ «Крымская школа» на 2025-2026 учебный год 

 
1 Глухова Светлана Владимировна 

 

Учитель начальных классов 

2 Борецкая Наталья Евгеньевна 

 

Учитель начальных классов 

3 Билецкая Надежда Константиновна 

 

Учитель начальных классов 

4 Ибрагимова Ирина Александровна 

 

Учитель начальных классов 

5 Хижниченко Светлана Викторовна 

 

Учитель физики  и географии 

6 Бутковская Ирина Васильевна Учитель информатики, 

функциональная и финансовая 

грамотность 

7 Крупа  Ольга Игоревна Учитель химии и биологии 

функциональная грамотность 

8 Масленников Евгений 

Александрович 

Учитель математики 

функциональная грамотность 

9 Аблитарова Эльзара Ремзиевна Заместитель директора по ВР, 

учитель английского языка и 

ОРКСЭ 

функциональная грамотность 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Утверждаю:                                                                                                   

директор МОУ «Крымская школа» 

___________ Л. Н. Четвернина 

Приказ № 442 от 01.09. 2025 г. 

 

ПЛАН 

центра образования естественнонаучной и технологической направленностей  

«Точка роста» на базе МОУ «Крымская школа» 

на 2025-2026 учебного года 

 
№ Наименование 

мероприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Категори

я 

участник

ов 

мероприя

тия 

Сроки 

проведени

я 

Ответственны

е за 

реализацию 

мероприятия 

Методическое сопровождение 

1. Методическое 

совещание 

«Планирование, 

утверждение рабочих 

программ и расписания» 

Ознакомление с 

планом, утверждение 

рабочих программ и 

расписания 

Педагоги август 

2025г. 

. 

2. Планирование работы 

на 2024-2025 учебный 

год 

Составление и 

утверждение плана на 

2024-2025 учебный год 

Педагоги май 2025г.  

3. Реализация 

общеобразовательных 

программ по 

предметным областям 

«Физика», «Химия», 

«Биология» 

Проведение занятий на 

обновлённом учебном 

оборудовании 

Педагоги-

предметни

ки 

в течение 

года 

 

4. Реализация курсов 

внеурочной 

деятельности 

Курсы внеурочной 

деятельности 

Сотрудник

и Центра, 

педагоги-

предметни

ки 

в течение 

года 

 

5. Проектная деятельность Разработка и 

реализация 

индивидуальных и 

групповых проектов 

Педагоги-

предметни 

- ки, 

обучаю - 

щиеся 

в течение 

года 

 

6. Участие в конкурсах и 

конференциях 

различного уровня 

Организация 

сотрудничества 

совместной, проектной 

и исследовательской 

деятельности 

школьников 

Педагоги-

предметни 

- ки, 

обучаю - 

щиеся 

в течение 

года 

 

7. Круглый стол «Анализ 

работы за 2023-2024 

учебный год. 

Планирование работы 

на 2024-2025  уч. год 

Подведение итогов 

работы за год. 

Составление и 

утверждение плана на 

новый  уч. год. 

Педагоги май 2026г.  



8. Отчёт-презентация о 

работе Центра 

Подведение итогов 

работы Центра за год 

Руководи 

–тель 

Центра  

Июнь 

2026г. 

 

Работа с учащимися 

1. Экскурсии в Центр 

«Точка роста» 

Знакомство с  Центром  

«Точка роста» 

7-11 

классы 

сентябрь 

2025г. 

 

2.  Фестиваль талантов 

«Точки роста» 

Праздник талантов 7-11 

классы 

 декабрь 

2025г. 

 

3. День науки в Точке 

роста 

Демонстрация 

обучающимся навыков 

работы с современным 

оборудованием 

7-9 классы март 2026г.  

4. Всероссийский конкурс 

«Большая перемена» 

Представление 

конкурсных работ 

7-11 

классы 

март 2026г.  

5. Форум юных учёных Фестиваль проектов 7-11 

классы 

апрель 

2026г. 

 

6. Всероссийские акции 

«День ДНК», 

«Всероссийский урок 

генетики» 

Единые тематические 

уроки 

7-11 

классы 

апрель 

2026г. 

 

7. Всероссийский урок 

Победы (о вкладе 

ученых и инженеров в 

дело Победы) 

Единый 

Всероссийский урок 

7-11 

классы 

май 2026г.  

8. Всероссийский  урок 

«Эколята-молодые 

защитники природы»» 

Единый 

Всероссийский урок 

2-11 

классы 

Сентябрь -  

октябрь 

2025г. 

 

 

1.  Мастер-класс 

«Организация 

проектной и 

исследовательской  

деятельности 

обучающихся с 

использованием 

цифровой лаборатории» 

Применение цифровой 

лаборатории 

7-11 

классы 

апрель 

2025г. 

 

2. Неделя точных наук Проведение 

мероприятий в рамках 

недели 

5-11 

классы 

октябрь 

2025г. 

 

3. Гагаринский урок 

«Космос – это мы» 

 7-11 

классы 

апрель 

2026г. 

 

Работа с родителями 

1. Родительские собрания Знакомство с Центром  

«Точка роста» 

родители сентябрь  

2. Участие в системе 

открытых онлайн – 

уроков «Проектория» 

Профессиональное 

самоопределение 

выпускников 

Сотрудник

и Центра 

в течение 

года 

 

 


